Spigelius *a*), Sennertus *b*), Wepferus *c*), Willifius *d*), Fabricius ab Aquapendente *e*), atque Hoffmannus *f*). Citefius ipse fortiora incaute adhibens cholagoga, immanium tamen inde nascentium conscius dolorum, ad oleum amygdalarum dulcium, vel oliuarum, syrupo Rosar. solutum, per plures dies continuandum praeceptum confugit, aluus sic laxata, fatetur ipse *g*), cum maximo aegri leuamine fluit.

Narcoticis abstinere praestat. (5) Hac methodo tractatus morbus colicis caret furoribus, vigilesque naturae satellites somnifero potu non sunt sopiendi dolores, doloso solamine nec decipitur aeger, neque fallitur Medicus. In spasmodicis enim cum materie tenaci, acri, crispante, prorsus alia res est ac in iis qui sine materie dantur. In istis mirus, incantamento quasi, narcoticorum effectus, diuturniorem pertinaciorumque in illis efficit morbum. Si non claudatur aluus, fit dura narcoticis, quid ubi omni ope conandum ut laxior fiat.

Morbi reliquiae fugandae sunt. (6) Per debitum tempus aluo soluta, pertimescendae morbi reliquiae, sero lactis gramineo, si praesens sit, mitioribusue saponaceis succis, nullo addito sale, fugandae sunt. Nondum regeneratus mucus acria vetat. Beccabungae atque taraxaci succi, aliis omnibus praestant.

Firmitas partibus concilianda est. (7) Tunc, non vero prius, medicato fonte ablutae

a) Vid. Andr. Spigelii loc. cit. cap. 14.

b) Vid. Dan. Sennerti loc. cit.

c) Vid. Ioh. Jac. Wepferi *Histor. Apoplect. hist.* 13, *Ephem. Nat. Cur. obseru.* 39. ann. 1670.

d) Vid. Thom. Willis, *de anima brutorum part. patholog.* cap. 15.

e) Vid. H. Fabricii ab Aquapend. *Medicin. Pract. lib. 3. cap. 46.*

f) Vid. Frid. Hoffmann. loc. cit.

g) Vid. Fr. Citeui lib. cit. cap. 8. pag. 214.

lutae partes tuto firmantur. Aquae imprimis iuuant acidulae. His firmitas conciliatur partibus, dum, si quid peccantis humoris latitans superfit, abluunt. Quod Spigelio, Wepfero, Citesio, nec non Willifio a) minime ignotum fuit.

CAPVT XXIV.

Causae remotae secundae Curatio.

Siue edulcatum Lithargyrio vinum, vel aqua im-
 praegnata Cerussa, aut subtilia deglutita vene-
 na, Ventriculi ac Intestinorum nervos laedant, *Venenorum effectus.*
 tristis effectus idem est. Vasorum absorbentium, exhalantium, lacteorum, glandularum mucii, Sphincteruli crispantur, succo gastrico ac enterico, nec non oblinente muco orbatae papillae irritantur, disseminata per Mesenterium irritatio afficit Plexus, hi totum sympathicorum systema in consensum trahunt, hocce vero genus nervosum consentiens. Doloribus superueniunt spasmi, enarratis symptomatibus stripati.